
Ergebnisliste Staatsmeisterschaft 2019
Ausrichter: Turnerschaft Kennelbach Veranstaltungsort: Volksschule, Klosterfeldstr. 8, 6921 Kennelbach Datum: 26.10.2019

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF- Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte

DAMEN
-63 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ Kraftdreikampf Allg 62,70 175,0 182,5 182,5 175,0 95,0 100,5 105,5 100,5 275,5 409,47 170,0 180,0 181,0 170,0 445,5 1 597,3 ÖR-Allg KB/ BD/ KDK
-63 REICH Dakota 98 Juniors Gym Imst Jun 61,60 135,0 145,0 153,5 152,5 77,5 82,5 82,5 77,5 230,0 361,34 155,0 175,5 181,0 181,0 411,0 2 563,23 ÖR-Allg KH

ÖR-Jun KB/ KH/ KDK

-72 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK Jun 68,30 190,0 200,5 x 200,5 110,0 115,0 120,0 115,0 315,5 439,73 165,0 175,0 177,5 177,5 493,0 1 627,26 ÖR-Allg KB/ KDK
ÖR-Jun KB/ KH/ KDK

-72 RADITSCHNIGG Nina 98 Graz Giants Powerlifting Jun 64,60 90,0 110,0 110,0 110,0 45,0 52,5 55,0 55,0 165,0 284,99 100,0 110,0 115,0 115,0 280,0 2 410,05 PB KB/ BD/ KH/ KDK

+84 TICHY Alexandra 90 Fitaktivclub Gitti City Stockerau Allg 92,80 180,0 190,0 195,0 195,0 90,0 140,0 140,0 140,0 335,0 416,29 150,0 165,0 175,0 175,0 510,0 1 576,1 ÖR-Allg BD/ KDK, ÖB-Allg

HERREN
-66 GLIEBE Nikolas 97 Turnerschaft Kennelbach/ KDK Jun 65,60 245,0 245,0 245,0 245,0 155,0 155,0 157,5 157,5 402,5 416,08 215,0 230,5 235,5 230,5 633,0 1 616,79 ÖR-Allg KH/ KDK

ÖR-Jun BD/ KH/ KDK, ÖB-Jun
-66 SIEBERER Stefan 96 KSV Champions Innsbruck Jun 64,80 177,5 185,0 192,5 192,5 127,5 132,5 135,0 135,0 327,5 353,65 185,0 195,0 202,5 202,5 530,0 2 531,51 LR KB/ KH/ KDK
-66 SHIVALINGAIAH Giridhar 87 Gentlemen´s Agreement Innsbruck Allg 65,00 140,0 140,0 165,0 140,0 120,0 120,0 120,0 120,0 260,0 293,77 170,0 185,0 195,0 185,0 445,0 3 455,9 PB KH/ KDK

-74 EBERHÖFER Chris 80 Turnerschaft Kennelbach/ KDK Allg 71,80 235,0 245,0 255,0 255,0 175,0 175,0 175,0 175,0 430,0 414,97 185,0 195,0 202,5 202,5 632,5 1 580,78 LR-Allg BD/ KDK
-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ Kraftdreikampf AK 1 71,10 185,0 195,0 205,0 195,0 150,0 150,0 150,0 150,0 345,0 347,49 220,0 230,0 235,0 235,0 580,0 2 541,17 LR-Allg KH, LR-AK1 KB/ KH/ KDK
-74 KAHR Philipp 90 Turnerschaft Kennelbach/ KDK Allg 73,90 195,0 205,0 212,5 212,5 137,5 145,0 150,0 145,0 357,5 349,33 187,5 202,5 212,5 212,5 570,0 3 520,08 LR KH

-83 KEPPLER Matthias 81 PSV Graz/ Kraftdreikampf Allg 82,90 250,0 260,0 270,0 270,0 195,0 195,0 200,0 195,0 465,0 406,88 245,0 255,0 262,5 255,0 720,0 1 597,58 PB KB/ BD/ KDK
-83 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport Jun 82,90 255,0 262,5 270,0 262,5 195,0 192,5 200,0 200,0 462,5 405,01 240,0 250,0 262,5 250,0 712,5 2 591,98 LR-Allg, Jun KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg, Jun
-83 BINDER Markus 98 Union Almtaler KSV Jun 81,10 260,0 270,0 280,0 280,0 160,0 170,0 180,0 180,0 460,0 408,28 215,0 225,0 235,0 235,0 695,0 3 586,39 LR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK

-93 HUBER Alexander 90 AK Bodyform Salzburg Allg 91,60 320,0 340,0 x 320,0 240,0 240,0 250,0 250,0 570,0 458,97 280,0 290,0 300,0 300,0 870,0 1 670,59
-93 GSTREIN Fabian 95 Juniors Gym Imst Allg 89,60 230,0 245,0 260,0 245,0 160,0 170,0 180,0 180,0 425,0 360,97 250,0 265,0 275,0 265,0 690,0 2 550,28 PB KB/ KH/ KDK
-93 SCHUSTER Georg 88 PSV Graz / Kraftdreikampf Allg 91,40 210,0 225,0 232,5 225,0 165,0 170,0 177,5 170,0 395,0 335,92 210,0 225,0 240,0 240,0 635,0 3 505,43 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV Allg 92,70 205,0 215,0 225,0 225,0 150,0 150,0 x 150,0 375,0 319,38 205,0 215,0 x 205,0 580,0 4 463,02

-105 JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach/ KDK Allg 93,90 302,5 317,5 327,5 317,5 252,5 260,0 267,5 267,5 585,0 463,3 270,0 290,0 300,0 300,0 885,0 1 671,97 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg
-105 KLOTZ Christian, Dr. 77 Gentlemen´s Agreement Innsbruck AK 1 102,70 290,0 300,0 322,5 322,5 230,0 240,0 247,5 247,5 570,0 432,14 250,0 267,5 277,5 267,5 837,5 2 609,31 ÖR-AK1 KB/ BD/ KDK
-105 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/ Kraftsport Allg 101,20 285,0 295,0 295,0 295,0 227,5 227,5 227,5 227,5 522,5 403,7 240,0 260,0 277,5 260,0 782,5 3 577,26 PB KB/ BD/ KDK
-105 REITER Niklas 96 PSV Salzburg/ Kraftdreikampf Jun 101,40 240,0 250,0 x 250,0 190,0 195,0 195,0 195,0 445,0 351,61 240,0 255,0 260,0 255,0 700,0 4 521,66 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 SCHMID Andreas 90 PSV Salzburg/ Kraftdreikampf Allg 101,20 240,0 260,0 270,0 260,0 170,0 190,0 190,0 170,0 430,0 341,95 230,0 240,0 250,0 250,0 680,0 5 508,84 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-120 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz/ Kraftdreikampf AK 1 118,50 315,0 325,0 335,0 315,0 270,0 280,0 306,0 306,0 621,0 434,24 270,0 280,0 280,0 270,0 891,0 1 600,37 ÖR-Allg, AK1 BD
-120 HALBWIRTH Markus 79 HSV Langenlebarn/ KDK AK 1 109,80 232,5 242,5 x 0,0 190,0 190,0 190,0 0,0 0,0 53,414 x x x 0,0 0,0 - 0

+120 MUNGENAST Peter 90 Juniors Gym Imst Allg 120,60 240,0 260,0 280,0 280,0 190,0 205,0 215,0 205,0 485,0 347,7 260,0 280,0 300,0 280,0 765,0 1 518,49 PB KB/ KH/ KDK
+120 REISSIG Lukas 91 ASKÖ Vöcklabruck Allg 121,10 230,0 250,0 265,0 265,0 150,0 215,0 220,0 215,0 480,0 343,99 240,0 265,0 287,5 240,0 720,0 2 490,09 PB KB/ BD/ KDK

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

HKR: Ritzer Gerhard, Zangerle Sabine, Ritzer Gerda



Staatsmeisterschaft Kraftdreikampf eq. 2019
Punktewertungen
DAMEN

1 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK 627,26
2 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ Kraftdreikampf 597,30
3 TICHY Alexandra 90 Fitaktivclub Gitti City Stockerau 576,10
4 REICH Dakota 98 Juniors Gym Imst 563,23
5 RADITSCHNIGG Nina 98 Graz Giants Powerlifting 410,05

HERREN HERREN Mannschaft
1 JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 671,97 1. Turnerschaft Kennelbach/ KDK
2 HUBER Alexander 90 AK Bodyform Salzburg 670,59 JANDOREK Andreas 671,97
3 GLIEBE Nikolas 97 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 616,79 GLIEBE Nikolas 616,79
4 KLOTZ Christian, Dr. 77 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 609,31 EBERHÖFER Chris 580,78
5 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz/ Kraftdreikampf 600,37 KAHR Philipp 520,08
6 KEPPLER Matthias 81 PSV Graz/ Kraftdreikampf 597,58 2.389,62
7 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport 591,98
8 BINDER Markus 98 Union Almtaler KSV 586,39
9 EBERHÖFER Chris 80 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 580,78

10 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/ Kraftsport 577,26
11 GSTREIN Fabian 95 Juniors Gym Imst 550,28
12 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ Kraftdreikampf 541,17
13 SIEBERER Stefan 96 KSV Champions Innsbruck 531,51
14 REITER Niklas 96 PSV Salzburg/ Kraftdreikampf 521,66
15 KAHR Philipp 90 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 520,08
16 MUNGENAST Peter 90 Juniors Gym Imst 518,49
17 SCHMID Andreas 90 PSV Salzburg/ Kraftdreikampf 508,84
18 SCHUSTER Georg 88 PSV Graz / Kraftdreikampf 505,43
19 REISSIG Lukas 91 ASKÖ Vöcklabruck 490,09
20 SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV 463,02
21 SHIVALINGAIAH Giridhar 87 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 455,90
- HALBWIRTH Markus 79 HSV Langenlebarn/ KDK 0,00


